ПРИКАЗ

№ __27__  от __19.09.2024г._
по МБОУ «Черноборская СОШ»

«Об обеспечении организации и проведения

муниципальной олимпиады младших школьников «Умный

совенок»  в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказом УО №522 от 06.09.2024г. «Об организации и проведении

олимпиады младших школьников «Умный совенок» 2024-2025 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для обучающихся 4 класса предметные олимпиады в 2 этапа:

1.1. школьный этап олимпиады младших школьников – октябрь 2024г. согласно графику и

перечню предметов (приложение 1)

Начало школьного этапа 11.00

1.2. муниципальный этап олимпиад – ноябрь 2024 г. Место проведения - МБОУ «Чесменская

СОШ №1». Начало олимпиады – 10.00. часов

2. Назначить ответственным за организацию и проведение олимпиад школьников в 2024-2025

учебном году заместителя директора по УВР Фокину Л.А.

2.1. Заместителю директора по УВР Фокиной Л.А.

2.1.1.  Обеспечить подготовку нормативных документов, регламентирующих организацию и

проведение школьного этапа олимпиады младших школьников в соответствии с нормативными

документами Министерства образования и науки Челябинской области по организации и

проведению олимпиады младших школьников;

2.1.2. Обеспечить участие всех заявивших о своем участии обучающихся в школьном этапе

Олимпиады в соответствии с графиком проведения школьного этапа олимпиады;

2.1.3. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения

муниципальной олимпиады «Умный совенок»

2.1.4. обеспечить соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных

заданий

2.2.  Организовать сбор и хранение согласий родителей участников на обработку персональных

данных (приложение 3);

2.2. Предоставить специалисту УО Косиловой А.А. до 27.09.2024г. заявку в бумажном и

электронном виде от ОО на участие обучающихся общеобразовательной организации в

олимпиаде (Приложение 4);

2.3. Довести до сведения учителей предметников, учащихся и их родителей график проведения

муниципальной олимпиады «Умный совенок».

2.4. Наградить победителей и призёров школьного этапа олимпиады младших школьников

поощрительными грамотами;

2.5. Обеспечить явку победителей и призеров школьного этапа олимпиады на муниципальный

этап до места проведения МБОУ «Чесменская СОШ №1».

2.6. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения

муниципальной олимпиады «Умный совенок».

3. Утвердить состав жюри по проверке работ школьного этапа олимпиады младших школьников

(приложение 5).

4. Учителям начальных классов

-организовать подготовительную работу к олимпиадам

-подготовить списки участников школьного этапа олимпиады младших школьников

-включить итоги олимпиад в предметный мониторинг

-довести до сведения обучающихся и их родителей результаты олимпиад

5. Контроль  за  исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Беликову

О.В.

директор школы ______________ (Н.В. Капустина)